[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

43 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2017 г.

       с. Березовка

№ 384
О проекте  решения «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Березовского сельского совета от 25.12.2014 № 55»
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, а также иными нормативными правовыми актами, принимая во внимание предложение прокуратуры Раздольненского района от 26.12.2016 № 88-2016 Березовский сельский совет
РЕШИЛ:

1.Одобрить проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Березовского сельского совета от 25.12.2014 № 55»
2. Решение опубликовать на сайте администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http://berezovkassovet.ru/) и разместить на информационном стенде в здании администрации Березовского сельского поселения.

3. Направить проект «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Березовского сельского совета от 25.12.2014 № 55» для осуществления правовой оценки на предмет соответствия действующему  законодательству.

 4. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Березовского сельского совета от 25.12.2014 № 55» после получения заключения  прокуратуры  Раздольненского района  на    предмет  утверждения.

Председатель  Березовского сельского совета

А.Б.Назар

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

__ заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

00.00.2017 года                                          с. Березовка                                      № 000
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Березовского сельского совета от 25.12.2014 № 55
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, а также иными нормативными правовыми актами, Березовский сельский совет

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Березовского сельского совета от 25.12.2014 № 55:

1.1. Пункты 2.6-2.6.3 изложить в следующей редакции:

"2.6. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2.6.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определенных пунктом 2.6.2.

2.6.2. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:

1) к уровню профессионального образования:

для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования;

для старших и младших должностей - наличие высшего образования или среднего профессионального образования;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы - не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки - не менее пяти лет;

для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки - не менее двух лет;

для ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на старших или младших должностях не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

для старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

2.6.3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки."
1.2. Подпункт 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств бюджета Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым;"
1.3.Подпункт 11 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

"11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта."
1.4. Пункт 3.7 дополнить подпунктом 9.1 в следующей редакции:

"9.1) не предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;"
1.5. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, а также предоставления заведомо недостоверных либо не полных сведений при поступлении на муниципальную службу.»
1.6. Подпункт 1 пункта 3.10 исключить, подпункт 3 пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;"
1.7. Дополнить разделом 4.1 в следующей редакции:

"4.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

4.1.1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

4.1.2. Сведения, указанные в пункте 4.1.1, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в пункте 4.1.1, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

4.1.3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 4.1.1."
1.8. Пункт 5.3 дополнить подпунктом 10.1 в следующей редакции:
"10.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;»
1.9. Раздел 14 изложить в следующей редакции:

"14. Стаж муниципальной службы

14.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

14.2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Республики Крым и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 14.1, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

14.3. В стаж муниципальной службы на основании правового акта главы муниципального образования, руководителя органа местного самоуправления, председателя избирательной комиссии муниципального образования или иного лица, уполномоченного исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя), могут засчитываться периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим в Республике Крым для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

14.4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 14.1, иные периоды в соответствии с законами Республики Крым и муниципальными правовыми актами."
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение опубликовать на сайте администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http://berezovkassovet.ru/) и разместить на информационном стенде в здании администрации Березовского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению.

Председатель сельского совета

 А.Б.Назар